ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в Ужурском районе
26.12.2024

                                                                       г. Ужур

Председательствовал: Казанцев Ю.П.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения
Приглашены: представитель Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В.,  ведущий специалист по пожарной безопасности и антитеррору администрации Ужурского района Большакова А.А., заместитель директора КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум» Купченко Ю.П., представитель КГКУ «КрУДор» Головко Е.А.
Представители ТОГАДН по Красноярскому краю (г.Ачинск) МТУ Ространснадзора по СФО, 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, КГБУЗ «Ужурская РБ» приглашены, но  на совещании не присутствовали.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
До рассмотрения вопросов повестки члены комиссии обсудили информацию, обозначенную в письме и.о. начальника управления Губернатора края по безопасности, руководителя регионального проекта «Безопасность дорожного движения» Иванова А.С. о мерах по снижению смертности на дорогах, от 24.12.2024.
1. О результатах осеннего обследования состояния автомобильных дорог в районе. О водопропускной способности участка автомобильной дороги Ачинск-Ужур-Троицкое (140 км). Об отсутствии освещения моста через р.Сереж на км 17+300 автомобильной дороге Степной - Солгон в д.Тарханка.
С докладом выступили: представитель Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В., директор МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милина И.В., представитель КГКУ «КрУДор» Головко Е.А., директор Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А., начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района Алексеенко М.Г.
2.  Об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах, об увеличении пропускной способности на железнодорожных переездах и целесообразности их функционирования (из краевого протокола). О включении железнодорожного переезда 160 км пк 10 перегон Ужур – Учум в Перечень железнодорожных переездов, подлежащих приведению к эталонным требованиям в 2025 году.
С докладом выступили: главный инженер Ужурской дистанции инфраструктуры Фролов А.А., заместитель главы города Ужура Зайцев М.Ю., старший государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлов Ю.М.
Также члены комиссии обсудили информацию по обустройству пешеходной зоны в районе железнодорожного переезда по улице Матросова. Перечень запланированных мероприятий на 2025 год Ужурской дистанцией инфраструктуры пока не представлен.
Не представлена информация Ужурской дистанцией инфраструктуры по Протоколу №45 от 09.10.2024 (краевая комиссия по БДД)
3. О внесение полной информации в федеральную государственную информационную систему контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов (СКДФ).
С докладом выступил: заместитель главы  города Ужура Зайцев М.Ю.
4. О профилактике и предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма
С докладом выступили: директор МКУ «Управление образования Ужурского района» Милина И.В., старший государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлов Ю.М.
5. Об обеспечении соблюдения требований по зимнему содержанию дорог.
С докладом выступили: старший государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлов Ю.М., директор Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А., заместитель главы города Ужура Зайцев М.Ю.
6. Предложения по созданию подвижного пункта обогрева

С докладом выступили: старший государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлов Ю.М., директор Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А.
Представители 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю на заседании комиссии не присутствовали, информацию по указанному вопросу не представили.

7. О проведении технических осмотров школьных автобусов в срок, определенный решением краевой комиссией по БДД (№45 от 09.10.2024)

С докладом выступили: директор МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милина И.В., старший государственный инспектор БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлов Ю.М.
После обсуждения вопросов повестки  членам межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения рекомендовано направить предложения по работе комиссии в 2025 году.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию представителя Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлева В.В. и директора МКУ «Управление образования Ужурского района» Милиной И.В. о результатах осеннего обследования состояния автомобильных дорог в районе принять к сведению.

1.2. Информацию директора Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлова А.А. о водопропускной способности участка автомобильной дороги Ачинск-Ужур-Троицкое (140 км) принять к сведению. При необходимости принять меры по увеличению водопропускной способности данного участка автомобильной дороги.
Ответственные: Козлов А.А., Головко Е.А.

Срок: постоянно
1.3. Предложения главы Солгонского сельсовета Милициной А.В. о необходимости организации   освещения моста через р.Сереж на км 17+300 автомобильной дороги Степной - Солгон в д.Тарханка принять к сведению. Направить соответствующее письмо в КГКУ «КрУДор».

Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: 20.01.2025
1.4. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости проведения ремонтных работ на участках автомобильных дорог:  Курорт «Озеро Учум» - д. Камышта, Ашпан - Красное Озеро, Локшино – Ашпан, Михайловка – Косоголь.
Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: 20.01.2025
1.5. Направить письмо сельскохозяйственным предприятиям района об особом режиме использования земельных участков (частей земельных участков) в границах придорожных полос автомобильных  дорог в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения.

Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: 30.01.2025
2.1. Информацию главного инженера Ужурской дистанции инфраструктуры Фролова А.А., заместитель главы города Ужура Зайцева М.Ю. об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах принять к сведению.

2.2.  Ужурской дистанции инфраструктуры направить копии осенних актов осмотра железнодорожных переездов на территории района.

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 20.01.2025
2.3. Ужурской дистанции инфраструктуры предложить проектные решения по обустройству пешеходной зоны в районе железнодорожного переезда по улице Матросова

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: в течение 2025 года
2.4. Ужурской дистанции инфраструктуры направить перечень запланированных мероприятий на 2025 год
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 30.01.2025
2.5. Ужурской дистанции инфраструктуры направить информацию по вопросам краевого протокола комиссии по БДД  №45 от 09.10.2024.
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 20.01.2025
2.6. Ужурской дистанции инфраструктуры обеспечить функционирование всех 10 переездов на территории района, усилить контроль за содержанием железнодорожных переездов.
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: постоянно.

2.7. Ужурской дистанции инфраструктуры рассмотреть возможность организации видеонаблюдения на железнодорожном переезде 160 км пк 10 перегон Ужур – Учум.
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: в течение 2025 года

3.1. Информацию заместителя главы города Ужура Зайцева М.Ю. о внесении полной информации в информационную систему СКДФ принять к сведению.

3.2. Администрации города Ужура внести полную информацию в государственную информационную систему СКДФ.

Ответственные: Кириллов О.В.

Срок: 30.01.2025

4.1. Информацию директора МКУ «Управление образования Ужурского района» Милиной И.В., старшего государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлова  Ю.М о профилактике и предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма принять к сведению.

4.2. МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району составить план профилактических мероприятий на 2025 год
Ответственные: Милина И.В., Ануфриев С.А.
Срок: 20.01.2025

4.3. МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району продолжать профилактические мероприятия в образовательных организациях

Ответственные: Милина И.В., Ануфриев С.А.

Срок: постоянно

5.1. Информацию  старшего государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району Козлова Ю.М., директора Ужурского филиала АО «Балахтинское ДРСУ» Козлова А.А., заместителя главы города Ужура Зайцева М.Ю. об обеспечении соблюдения требований по зимнему содержанию дорог  принять к сведению.
5.2. Своевременно принимать меры по уборке и вывозу снега, расчистке улиц, пешеходных переходов, лестниц, тротуаров, особое внимание уделять территории вблизи объектов социальной инфраструктуры
Ответственные: главы поселений, Козлов А.А., Гончаров Д.О.
Срок: постоянно
6.1. Информацию первого заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцева Ю.П. о необходимости  транспортного средства для обеспечения безопасности водителей после дорожно-транспортных происшествий (в том числе в зимний период), которое должно находиться в постоянном пользовании 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю,  принять к сведению.
6.2. Направить письмо депутату Законодательного Собрания Красноярского края Мельниченко Б.В. о необходимости обеспечения 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю автомобилем УАЗ для обогрева водителей и пассажиров после дорожно-транспортных происшествий.
Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: 30.01.2025
7.1. Информацию директора МКУ «Управление образования Ужурского района»  Милиной И.В. о проведении технических осмотров школьных автобусов в срок, определенный решением краевой комиссией по БДД (№45 от 09.10.2024) принять к сведению.
7.2. МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району составить график проведения технических осмотров школьных автобусов и обеспечить исполнение решения краевой комиссией по БДД.
Ответственные: Милина И.В., Ануфриев С.А.

Срок: 25.06.2025
8.  Членам межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения представить предложения по работе комиссии в 2025 году.

Ответственные: Козлов Ю.М., Кириллов О.В., Козлов А.А., Сулейманов В.Г., Милина И.В.

Срок: 28.12.2024
Заместитель председателя комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                        Ю. П. Казанцев